
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “F.LLI CERVI” 

Sede legale Via F.lli Cervi 6 
Direzione Via Monte Generoso 5 

20812 LIMBIATE (MB) - Tel. 0299097421 

C.F. 91132080150  COD.MIN. MBIC8GA00A cod. univoco UF5AEK 
MBIC8GA00A@istruzione.it - MBIC8GA00A@pec.istruzione.it  - sito: www.iccervilimbiate.edu.it 

 

  

Al sito web 

dell’Istituto sez. PN  

All’Albo Online     

Agli Atti  

Al DSGA 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 

Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni 

ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, 

interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 

136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 

 

CNP: ESO4.6.A1.B-FSEPN-LO- 2024-148 

CUP B84D24003810007 

Titolo progetto: Insieme è più bello  

 

Oggetto: Nomina Responsabile Unico di Progetto (RUP) relativo agli interventi di cui al decreto n.102 

dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda 

Nord. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), 

commi 1 e 2-bis;  

VISTO l’avviso pubblico Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 

2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi  

mailto:MBIC8GA00A@istruzione.it
mailto:MBIC8GA00A@pec.istruzione.it
http://www.iccervilimbiate.edu.it/




 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “F.LLI CERVI” 

Sede legale Via F.lli Cervi 6 
Direzione Via Monte Generoso 5 

20812 LIMBIATE (MB) - Tel. 0299097421 

C.F. 91132080150  COD.MIN. MBIC8GA00A cod. univoco UF5AEK 
MBIC8GA00A@istruzione.it - MBIC8GA00A@pec.istruzione.it  - sito: www.iccervilimbiate.edu.it 

 

  

 

Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, 

ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro 

dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord.  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107»  

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio d’Istituto di adesione alla partecipazione al 

summenzionato avviso pubblico; 

VISTA la candidatura all’avviso suddetto, inoltrata da questa Istituzione Scolastica sull’apposita 

piattaforma PN 2021-2027; 

VISTO la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa, con la quale si assegna a 

codesto Istituto il finanziamento di € 64.305,00; 

VISTA l’assunzione in bilancio prot. n. 366 del 29/01/2025; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del RUP, ai sensi del Dlgs. 36/2023, per la realizzazione 

del progetto in oggetto;  

CONSIDERATO che, per normativa il RUP deve appartenere all’organico della Stazione appaltante;  

ACCERTATA l’insussistenza di cause di incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi; 

 

DECRETA 

Art. 1 - Incarico  

La sottoscritta Maria Giuseppa Bizzarro, in qualità di Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Fratelli 

Cervi” Limbiate (MB), assume l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. n° 15 

del Dlgs. 36/2023 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990, finalizzato alla realizzazione del progetto Fondi 

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021- 2027. Priorità 01 – Scuola e  

mailto:MBIC8GA00A@istruzione.it
mailto:MBIC8GA00A@pec.istruzione.it
http://www.iccervilimbiate.edu.it/


 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “F.LLI CERVI” 

Sede legale Via F.lli Cervi 6 
Direzione Via Monte Generoso 5 

20812 LIMBIATE (MB) - Tel. 0299097421 

C.F. 91132080150  COD.MIN. MBIC8GA00A cod. univoco UF5AEK 
MBIC8GA00A@istruzione.it - MBIC8GA00A@pec.istruzione.it  - sito: www.iccervilimbiate.edu.it 

 

  

competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, 

ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, interventi di cui al 

decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, 

FSE+, Agenda Nord. 

Obiettivo Sotto-azione Progetto 
Importo 

Autorizzato Progetto 

ESO4.6 A1.B 
 

ESO4.6.A1.B-FSEPN-LO-2024-148 
 

Titolo progetto: Insieme è più bello 
 

 
64.305,00 € 

 

Art. 2 - Durata  

L’incarico avrà durata fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso rendicontazione ed 

eventuali controlli.  

 

Art. 3 – Compiti  

I compiti da svolgere nell’ambito dell’incarico per il Responsabile Unico di Progetto, sono quelli stabiliti 

dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva. 

 

                                                                                                                

Il Dirigente scolastico  

                                                                                                       Prof.ssa Bizzarro Maria Giuseppa 
                                                                                                                                                                                  Documento elettronico originale firmato digitalmente 
 

 
 

mailto:MBIC8GA00A@istruzione.it
mailto:MBIC8GA00A@pec.istruzione.it
http://www.iccervilimbiate.edu.it/

		2025-02-07T10:02:45+0100
	BZZMGS67A71E932A




